ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2019 г. N 678

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 18 ИЮНЯ 2007 Г. N 376

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 18 июня 2007 г. N 376

"Об утверждении Положения о создании и

ликвидации игорных зон" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

26, ст. 3181; 2011, N 5, ст. 749; 2014, N 15, ст. 1750;

2015, N 1, ст. 246; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019,

20 мая, N 0001201905200009).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 мая 2019 г. N 678

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 ИЮНЯ 2007 Г. N

376

1. В наименовании слова "и ликвидации"

заменить словами ", ликвидации и изменении

границ".

2. В тексте слова "и ликвидации" заменить

словами ", ликвидации и изменении границ".

3. В Положении о создании и ликвидации игорных

зон, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова "и ликвидации"

заменить словами ", ликвидации и изменении

границ";

б) в пункте 1 слова "создания и ликвидации"

заменить словами "создания, ликвидации и

изменения границ";

в) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

"2. Проекты решений о создании (изменении

границ) игорных зон вносятся в Правительство

Российской Федерации Министерством финансов

Российской Федерации по согласованию с

органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, на территориях которых

предполагается создание (изменение границ)

игорных зон.

3. Заявление о создании (изменении границ)

игорной зоны с указанием наименования, границ

и иных параметров игорной зоны представляется

в Министерство финансов Российской Федерации

высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской

Федерации, на территории которого

предполагается создание (изменение границ)

игорной зоны.

Предложения о границах игорной зоны,

включающей в себя части территорий нескольких

субъектов Российской Федерации, вносятся на

основании соглашения, заключаемого между

органами государственной власти

соответствующих субъектов Российской

Федерации.

Заявление о создании (изменении границ)

игорной зоны подписывается руководителем

высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской

Федерации и заверяется печатью.";

г) в пункте 4:

подпункты "в" - "д" изложить в следующей

редакции:

"в) выписка из Единого государственного реестра

недвижимости, содержащая сведения о

земельных участках, на которых предполагается

создание игорной зоны;

г) выписка из Единого государственного реестра

недвижимости, содержащая сведения об объектах

недвижимости, расположенных на земельных

участках, на которых предполагается создание

игорной зоны;

д) материалы в виде карт, отображающих

положение земельных участков, на которых

предполагается создание игорной зоны, в

масштабе 1:25000 и 1:100000;";

подпункт "л" изложить в следующей редакции:

"л) паспорт территории, на которой

предполагается создание игорной зоны

(изменение границ в части присоединения

земельных участков к игорной зоне),

заполняемый по форме согласно приложению;";

д) дополнить пунктом 4(1) следующего

содержания:

"4(1). К заявлению об изменении границ игорной

зоны прилагаются следующие заверенные в

установленном порядке документы:

а) в случае присоединения к игорной зоне

земельных участков:

выписка из Единого государственного реестра

недвижимости, содержащая сведения о

земельных участках, которые предполагается

присоединить к игорной зоне;

выписка из Единого государственного реестра

недвижимости, содержащая сведения об объектах

недвижимости, расположенных на земельных

участках, которые предполагается присоединить к

игорной зоне;

материалы в виде карт, отображающих

положение земельных участков, которые

предполагается присоединить к игорной зоне, в

масштабе 1:25000 и 1:100000;

копии документов территориального

планирования субъекта Российской Федерации и

(или) муниципального образования в той их

части, которая касается границ присоединяемых

к игорной зоне земельных участков, а также

положительное заключение Министерства

экономического развития Российской Федерации

и Министерства Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики (при

изменении границ игорной зоны на территории

Дальневосточного федерального округа) на

указанные документы;

сведения об инженерной и транспортной

инфраструктуре на территориях присоединяемых

к игорной зоне земельных участков (при ее

наличии) с указанием собственников и

арендаторов;

сведения об удаленности объектов

здравоохранения, органов, специально

уполномоченных решать задачи гражданской

обороны по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, органов внутренних дел,

а также сведения о наличии объектов социальной

инфраструктуры на территориях, прилегающих к

присоединяемым к игорной зоне земельным

участкам;

сведения о трудовых ресурсах субъекта

Российской Федерации, на территории которого

находятся земельные участки, которые

предполагается присоединить к игорной зоне;

финансово-экономическое обоснование

целесообразности и эффективности

присоединения к игорной зоне земельных

участков для решения задач федерального,

регионального и местного значения;

паспорт территории, на которой предполагается

создание игорной зоны (изменение границ в

части присоединения земельных участков к

игорной зоне), заполняемый по форме,

предусмотренной приложением к настоящему

Положению;

б) в случае исключения из состава игорной зоны

земельных участков:

выписка из Единого государственного реестра

недвижимости, содержащая сведения о

земельных участках, которые предполагается

исключить из состава игорной зоны;

выписка из Единого государственного реестра

недвижимости, содержащая сведения об объектах

недвижимости, расположенных на земельных

участках, которые предполагается исключить из

состава игорной зоны;

материалы в виде карт, отображающих

положение земельных участков, которые

предполагается исключить из состава игорной

зоны, в масштабе 1:25000 и 1:100000;

копии документов территориального

планирования субъекта Российской Федерации и

(или) муниципального образования в той их

части, которая касается границ исключаемых из

состава игорной зоны земельных участков, а

также положительное заключение Министерства

экономического развития Российской Федерации

и Министерства Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики (при

изменении границ игорной зоны на территории

Дальневосточного федерального округа) на

указанные документы;

в) проект решения об изменении границ игорной

зоны с указанием ее наименования и границ. К

проекту решения об изменении границ игорной

зоны на территории Республики Крым

прилагается решение органа исполнительной

власти Республики Крым об определении границ

игорной зоны.";

е) в пункте 5:

в абзаце втором:

после слова "создания" дополнить словами "

(изменения границ)";

после слова "создании" дополнить словами "

(изменении их границ)";

дополнить абзацем третьим следующего

содержания:

"Министерство финансов Российской Федерации

вносит в Правительство Российской Федерации в

установленном порядке проект решения об

изменении границ игорной зоны после

представления документов, указанных в пункте

4(1) настоящего Положения.";

ж) в приложении к указанному Положению:

наименование дополнить словами "(изменение

границ в части присоединения земельных

участков к игорной зоне)";

позицию 8 после слов "игорной зоны" дополнить

словами "(изменение границ в части

присоединения земельных участков к игорной

зоне)".